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ver nogen mening og faktisk ikke har nogen 
chance for at føre til nogen resultater. 

Med de præciseringer, udenrigsministeren 
kom med i sidste omgang, hvor jeg helt klart op- 
fatter det sådan, at demokratiske kræfter i NCRI 
ikke er dømt ude i en fortsat dialog, og at vi læg- 
ger vægt på at forstå det her som et spørgsmål 
om, at dialogen ikke alene skal føres i Iran og 
selvfølgelig må have vægt dér, men også med de 
kræfter, der er uden for Iran, så kan jeg sige, at 
SF kan stemme for det af et bredt flertal fremsat- 
te forslag til vedtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag til vedtagelse nr. V 17 af Troels Lund 
Poulsen (V), Jeppe Kofod (S), Søren Krarup 
(DF), Gitte Seeberg, (KF), Niels Helveg Petersen 
(RV) og Jann Sjursen (KRF) (se side 1272)vedto- 
ges med 102 stemmer (V, S, DF, KF, SF, RV og 
KRF); 1 (EL) stemte hverken for eller imod. 

Hermed var følgende forslag bortfaldet: 
Forslag til vedtagelse nr. V 16 af Anne Grete 

Holmsgaard (SF) og Keld Albrechtsen (EL). 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 30: 
Forslag til folketingsbeslutning om tiltrædel- 
se af Euro-Middelhavs-associeringsaftalen 
mellem De Europæiske Fællesskaber og deres 
medlemsstater på den ene side og Den Arabi- 
ske Republik Egypten på den anden side. 
Af udenrigsministeren (Per Stig Møller). 
(Fremsat 7/11 2002). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Kl. 14.00 

Thor Gunnar Kofoed (V): 
Som sagt er B 30 en af de mange associeringsaf- 
taler, EU laver med de lande, De Europæiske 
Fællesskaber grænser op til, og i dette tilfælde er 
det Den Arabiske Republik Egypten. Derfor er 
det for Venstre og De Konservative vigtigt, at vi 
får vedtaget denne aftale, der jo omhandler for- 
hold som politisk dialog, frie varebevægelser, 
etablering og levering af tjenesteydelser og kapi- 
talbevægelighed, økonomiske samarbejder og 
dialog og samarbejde om sociale anliggender, fi- 
nansielt samarbejde og institutionelle anliggen- 
der. 

Det er meget vigtigt, at vi får denne aftale 
vedtaget, selv om der kan være visse ting, der 
kan være uenighed oni. Men hvis man ikke har 
dialogen, kan man ikke Opnå fremskridt. Derfor 
vil jeg på Venstres og De Konservatives vegne 
stærkt anbefale, at vi stemmer for B 30. 

Jacob Buksti (S): 
Jeg skal blot tilkendegive, at Socialdemokratiet i 
lighed med, hvad der har været tilfældet ved an- 
dre EU-Middelhavs-associeringsaftaler, kan 
støtte forslaget, og jeg skal samtidig hilse fra den 
radikale ordfører og sige, at det også gælder Det 
Radikale Venstre. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg skal blot på Dansk Folkepartis vegne med- 
dele, at vi kan tiltræde og støtte forslaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Og så er det fru Helle Sjelle. 

Nej, det er fru Anne Grete Holmsgaard, der er 
opført som ordfører for SF i den sag, der i øje- 
blikket er på dagsordenen. 

Fru Anne Grete Holmsgaard er til stede, så 
fru Anne Grete Holmsgaard får ordet nu. 

Ja, undskyld, men det går så hurtigt, at det er 
svært for ældre mennesker at følge med. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Det sidste vil jeg gerne have strøget i referatet. 

Jeg vil gerne sige på SF's vegne, at vi kan til- 
slutte os forslaget. 

Keld Albrechtsen (EL): 
I den her associeringsaftale står jo den passage, 
som også er almindelig i de øvrige assöcierings- 
aftaler og alle middelhavsaftalerne, nemlig at 
landene skal overholde menneskerettighederne 
og de demokratiske principper. Og så står der, at 
en manglende overholdelse af aftalens væsentli- 


